
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364002361262332 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/27G/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/27G/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   12/07/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/27G/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 26, celebrada con 
carácter ordinario el día cinco de julio de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/5877V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación para un comercio al por menor de 
productos de alimentación en Avda. Tierno Galván, 74, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/6184W.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una peluquería de señora y caballero en c/ Hernán Cortés, 7, de Puerto de 
Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364002361262332 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/6187M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una estación de servicio y lavadero en ctra. RM-32, parcela 72, polígono 46, 
Paraje Las Moreras, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/12516P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una clínica de fisioterapia en c/  
Escultor Salzillo, 9, pta. 1, de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1443V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación para ampliación de actividad de 
peluquería de señora y caballero con estética en c/ Hernán Cortés, 17, de Puerto de 
Mazarrón.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4281H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar los lotes 1, 2, 3, 4, 6 y 7 
del contrato de servicios de “Suministro, instalación, montaje y desmontaje de escenarios, 
iluminación, sonido, adornado e iluminación ornamental, alumbrado para desfiles de 
carnaval, alquiler de carpas, alquiler de sillas, servicio de catering y vehículos con equipos 
de sonido, en las distintas fiestas patronales y actos organizados del T.M. de Mazarrón”.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1602S.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/6861V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial de la Administración. 
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2867S.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar parcialmente 
reclamación por responsabilidad patrimonial de la Administración.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4747D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista definitiva de admitidos/as 
y excluidos/as de la bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de ingeniero/a 
de caminos, BORM nº. 134 de fecha 11/06/2024.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4753S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista definitiva de admitidos/as 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364002361262332 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

y excluidos/as de la bolsa de empleo del puesto de trabajo de ingeniero/a industrial, BORM 
nº 134 de fecha 11 de junio de 2024.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5689P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5872F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5999L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6136H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para autorizar permiso sin retribución a 
funcionaria municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6193Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago del kilometraje por comisión de 
servicios por Elecciones al Parlamento Europeo. 
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6251H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación de anticipo a funcionario 
municipal.  
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6295Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago del kilometraje por comisión de 
servicios para recogida de material.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6298L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago del kilometraje por comisión de 
servicios para asistencia a reuniones de trabajo. 
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6479Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6483C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364002361262332 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

específico variable a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6486T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6645K.
 Propuesta del concejal delegado de personal para la aprobación del Convenio para la 
realización de prácticas profesionales no laborales entre la Academia Tecnosirius, SLU y el 
M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2023/971V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en modificado de proyecto nº referencia 101169539, de reforma de red 
subterránea de baja tensión para suministro eléctrico a punto de recarga para vehículos 
eléctricos, en Avenida Constitución, 145, de Mazarrón.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5909A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en "Proyecto red subterránea de baja tensión, red de saneamiento y agua 
potable".
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3359R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en "Proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas sostenibles”.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3473T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en "Proyecto de L.S.B.T. 400/230V”.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4873C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras con 
eficacia diferida, consistentes  en proyecto básico de reforma de vivienda unifamiliar, 
construcción de trastero y piscina, en c/ Junco, 62, 30877 Bolnuevo, Mazarrón.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4948A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística, con 
eficacia diferida, consistente en "Proyecto básico de sustitución de escaleras exteriores en 2 
viviendas".
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5438X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística, con 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364002361262332 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

eficacia diferida, consistente en "Proyecto básico de piscina privada en vivienda unifamiliar”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/27G/SESJGL de fecha 
12 de julio de 2024 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-07-10T11:38:51+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-10T11:38:49+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




